
Stanowisko Zarządu Związku Miast Polskich 

z dnia 4 maja 2020r. 

w sprawie bezpiecznego otwierania przedszkoli i żłobków 
 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniającym rozpo-

rządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związ-

ku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 2020 r. poz. 780) oraz 

rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy I Polityki Społecznej z dnia 29 kwietnia 2020 r., zmienia-

jącym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

(Dz.U. 2020 r. poz. 779), rząd otwiera od 6 maja br. przedszkola i żłobki. 

Decyzji tej w żaden sposób nie skonsultowano z ogólnopolskimi organizacjami samorządu 

terytorialnego. Została ona podjęta – jak to wynika z wywiadu udzielonego dziś przez ministra 

edukacji narodowej Serwisowi Samorządowemu PAP – na podstawie tego, co Panu ministrowi „się 

wydaje”, a także z użyciem całkowicie nieuprawnionego, skandalicznego argumentu politycznego.  

Nikt nie sprecyzował warunków, w jakich działać mają przedszkola i żłobki w rygorach stanu 

epidemii, przerzucając na samorządy odpowiedzialność za ich funkcjonowanie.  Warunkami takimi 

nie mogą być ogólnikowe wytyczne ani tym bardziej odesłania do materiałów informacyjnych za-

mieszczonych na stronach internetowych  

Nikt nie przedstawił argumentów medycznych, wykazujących, że zachodzą przesłanki gwaran-

tujące (!) bezpieczeństwo dzieci, opiekującego się nimi personelu, rodziców. Jest to szczególnie 

istotne w kontekście apelu Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia z dnia 29 kwietnia br., 

w którym wskazuje się na niepokojące doniesienia płynące z Wielkiej Brytanii, gdzie odnotowano 

wzrost liczby ciężkich przypadków zachorowań u najmniejszych dzieci, z których co najmniej poło-

wa ma potwierdzone zakażenie COVID-19 oraz prosi Polaków: „[…] zostawmy dzieci w domach, 

nie otwierajmy żłobków i przedszkoli. Chrońmy nasze dzieci i nasze domy rodzinne!! - Nie niszczmy 

tego, co udało się nam - w tym ciężkim czasie epidemii - przez ostatnie tygodnie wypracować!!” 

Nikt też nie poinformował jednoznaczne rodziców o skutkach uruchomienia przedszkoli i żłob-

ków w kontekście dalszego przysługiwania im zasiłku opiekuńczego, co wpływa na ich – skrajnie 

zróżnicowane – postawy i opinie w tym zakresie. 

Dlatego Związek Miast Polskich wzywa Rząd do natychmiastowej weryfikacji rozwiązań 

prawnych, regulujących działanie przedszkoli i żłobków w stanie epidemii, tak aby zagwaran-

tować bezpieczeństwo Polaków. 

 

Poznań, 4 maja 2020 r.      (-) Zygmunt Frankiewicz 

                 PREZES ZWIĄZKU 


